
Голубева О.А. / О внесении изменений в Положение о стипендиальном обеспечении студентов и 

аспирантов 

Минпросвещения России 
 

 
 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(РГППУ) 
 

ПРИКАЗ 
 

27.06.2024 Екатеринбург № 333-1 
 

О внесении изменений 

в Положение о стипендиальном  

обеспечении студентов и аспирантов 

 

В соответствии с протоколом решения Ученого совета университета 

от 21.06.2024 № 8 п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Положение о стипендиальном обеспечении студентов и 

аспирантов, утвержденное приказом от 05.09.2022 № 590-1-1 (далее –  Положение) 

следующие изменения: 

1.1. п. 3.2. Положения изложить в следующей редакции: 

«3.2. Назначение государственных академических стипендий производится 

приказом ректора по представлению начальника Управления образовательной 

деятельности, директора филиала РГППУ в г. Нижнем Тагиле (далее – филиал) по 

представлению деканов факультетов на основании результатов промежуточной 

аттестации.». 

1.2. п. 3.5. Положения изложить в следующей редакции: 

«3.5. Размер государственной академической стипендии для студентов РГППУ 

(РСАк) определяется по следующей формуле: 

РСАк =  Б ∙  К 

где Б – базовая часть стипендии, устанавливаемая приказом ректора 

университета в соответствии с п.п. 3.1. и 3.7. настоящего Положения; 

К – повышающий коэффициент 

К = {

 
1 − для обучающихся на ≪ хорошо ≫ или ≪ хорошо и отлично ≫

1,35 −  для обучающихся на ≪ отлично ≫
». 

2. Специалисту по связям с общественностью Сектора связей с 

общественностью и корпоративных мероприятий Отдела деловых коммуникаций и 

протокола Управления делами Жамалетдиновой Л. Х. в течение трех рабочих дней с 

момента подписания приказ обеспечить его размещение на официальном сайте РГППУ 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. ректора                                                                                                 Л. К. Габышева 

 


		2024-07-11T16:39:50+0500
	Габышева Людмила Константиновна




